
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

TERÇA-FEIRA, 7 DE MAIO DE 2024 EDIÇÃO ESPECIAL 1.988- ANO: XIX Página 4 de 7 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA DUPLA GINO E GENO, A SER REALIZADO NO DIA 07 DE JUNHO DE 2024, NA 
FESTA DE EXPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO (EXPOBIRA). 
VALOR: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2024. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2024 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): VALOR PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.329.622/0001-33. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6435/2024. 
OBJETO: Contratação de obra, nas condições estabelecidas no termo de referência. 
VALOR R$-667.899,99(seiscentos e sessenta e sete mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024.  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2024 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): FAZ CHOVER PRODUÇÕES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 39.702.550/0001-98 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6460/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DO CANTOR FERNANDINHO, A SER REALIZADO NO DIA 06 DE JUNHO DE 2024, 
NA FESTA DE EXPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO (EXPOBIRA). 
VALOR R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2024. 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e 
alterações posteriores, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6440/2024. 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22/2024. 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Locação de palco, camarim treliça e grupo gerador para atender demanda dos eventos municipais no que compete a EXPOBIRA 2024 E 
FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. 
4. FORNECEDORES: 
4.1. J PEREIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.911.596/0001-23, situada na Rua Nossa Senhora Aparecida, nº 1290, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, 
CEP n° 85440-000. 
VALOR: R$-106.150,00(cento e seis mil cento e cinquenta reais). 
4.2. J J GRANA PROMOÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 30.167.372/0001-78, situada na Avenida Gilberto Piovesan, nº 1290, na cidade de Moreira Sales, 
Estado do Paraná, CEP n° 87370-000. 
VALOR: R$-50.000,00(cinquenta mil reais). 
5. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 06/05/2024. 
6. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/05/2024. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 06 de maio de 2024. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2024 
PROCESSO ELETRÔNICO N° 4323/2024 
1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6463/2024 
2. OBJETO: Contratação para pagamento de contribuição anual à associação. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.  
4. FORNECEDOR: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM, inscrita no CNPJ nº 33.645.482/0001-96, com sede na Rua do Rosário, nº 72 – 
Centro – Rio de Janeiro/RJ – CEP 20041-002. 
5. VALOR: R$-7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 07/05/2024. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 07 de maio de 2024. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO  
Através do presente termo, fica retificado o Termo de Inexigibilidade 20/2024 do processo licitatório nº 6445/2024 e o extrato do contrato n° 
47/2024 publicado no Jornal Oficial Eletrônico Nº 1977 do dia 19.04.2024 no Portal da Transparência no Site do Município. 
Onde se lê:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA DUPLA CLAYTON E ROMÁRIO, A SER REALIZADO NO 
DIA 09 DE JUNHO DE 2023, NA FESTA DE EXPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO (EXPOBIRA). 
Leia-se:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL DA DUPLA CLAYTON E ROMÁRIO, A SER REALIZADO NO DIA 
09 DE JUNHO DE 2024, NA FESTA DE EXPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO (EXPOBIRA). 
Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem com o presente termo. 
Ubiratã, 07 de maio de 2024. 
 

 

Usuario
Realce


